Дело №  05-0035/17/2017

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 марта 2017 года                                             гор. Симферополь
      Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Тоскина А.Л.,
рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан №3-а, дело об административном правонарушении в отношении:
Рыжих В.Н. <данные изъяты>,
      по ч.1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административным правонарушении от <данные изъяты> Рыжих В.Н. <данные изъяты> на <данные изъяты> осуществлял предпринимательскую деятельность, направленную на получение прибыли, по реализации гражданской пиротехнической продукции, без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
В судебном заседании Рыжих В.Н. вину в инкриминируемом правонарушении признал в полном объеме, раскаялся в совершении административного правонарушения.
Виновность Рыжих В.Н. в совершении вменяемого ему правонарушения подтверждается установленными мировым судьей обстоятельствами по делу и исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении от <данные изъяты>, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, рапортом сотрудника полиции, письменными объяснения самого Рыжих В.Н., в которых он подтвердил факт осуществления им предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, пояснениями, данными им в судебном заседании.
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив имеющиеся доказательства, суд приходит к выводу о виновности Рыжих В.Н. в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ, а именно: осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
При разрешении вопроса о применении административного наказания, принимается во внимание характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность виновного в совершении административного правонарушения, и его отношение к содеянному, а также отсутствие обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КОАП РФ, отягчающих административную ответственность, наличие обстоятельств, предусмотренных ч. 1 ст. 4.2 КОАП РФ, смягчающих административную ответственность, а именно: раскаяние лица, совершившего административное правонарушение. Кроме того, суд признает в порядке, предусмотренном ч. 2 ст. 4.2. КОАП РФ, в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность признание вины Рыжик В.Н. в совершенном правонарушении.
Учитывая изложенное, прихожу к выводу о необходимости назначить Рыжих В.Н. наказание в виде административного штрафа в минимальном размере в пределах санкции ч.1 ст. 14.1. КоАП РФ.
Руководствуясь ст.с.29.9-29.10, 30.1 КоАП РФ, мировой судья –
ПОСТАНОВИЛ:
Рыжих В.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему  наказание в виде административного штрафа в размере 500  (пятьсот) рублей.
 Реквизиты для уплаты административного штрафа –  получатель – УФК (ОМВД России по г. Симферополю) (ОП №3 «Центральный» по г. Симферополю); Банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации; БИК – 043510001; расчетный счет – 40101810335100010001; ИНН  налогового органа – 9102003230; КПП – 910201001; ОКТМО – 35701000; КБК – 18811690050056000140; УИН – 18880491160001558167; вид платежа – административный штраф; постановление №05-0035/17/2017, в отношении Рыжих В.Н.
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки уплаты штрафа, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, право на обращение в суд с заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты административного штрафа в соответствии со ст. 31.5 КоАП РФ.
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, необходимо направить мировому судье судебного участка №17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым (г. Симферополь, ул. Крымских Партизан, 3а).
Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                            А.Л. Тоскина
	ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

	Лингвистический контроль произвел

	помощник мирового судьи _____М.И.Николаева

	СОГЛАСОВАНО

	Мировой судья __________А.Л.Тоскина

	«___» _________________________ 2017 г.

2